
АДМИНИСТРАЦИЯ АКСАЙСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

16. 03. 2021 № 128
г. Аксай

Об уточнении перечня и границ избирательных
участков,  образованных  на  территории
Аксайского  района,  и  внесении  изменений  в
постановление  Администрации  Аксайского
района от 14.01.2013 № 25

В связи с необходимостью уточнения перечня и границ избирательных
участков,  образованных на  территории Аксайского района,  в  соответствии с
пунктом  2,  подпунктом  «д»  пункта  2.1,  пунктом  4  статьи  19  Федерального
закона от 12.06.2002 № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и
права  на  участие  в  референдуме  граждан  Российской  Федерации»,
руководствуясь постановлением Избирательной комиссии Ростовской области
от  04.12.2012  №  14-2  «Об  установлении  единой  нумерации  избирательных
участков,  участков  референдума  на  территории  Ростовской  области»,  по
согласованию с Территориальной избирательной комиссией Аксайского района
Ростовской области,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.  Ликвидировать  на  территории  Верхнеподпольненского  сельского
поселения избирательный участок № 158.

2.  Образовать  на  территории  Большелогского  сельского  поселения
избирательный участок № 158.

3.  Образовать  на  территории  Щепкинского  сельского  поселения
избирательный участок № 1200.

4.  Внести  в  постановление  Администрации  Аксайского  района  от
14.01.2013  №  25  «Об  образовании  избирательных  участков  на  территории
Аксайского района» изменения согласно приложению.

5. Признать утратившим силу постановление Администрации Аксайского
района от 06.06.2018 № 399 «Об уточнении перечня избирательных участков,
участков  референдума,  образованных  на  территории  Аксайского  района,  и
внесении изменений в  постановление  Администрации Аксайского  района от
14.01.2013 № 25».



6.  Постановление  вступает  в  силу  после  его  официального
опубликования.

7.  Постановление  опубликовать  в  общественно-политической  газете
Аксайского  района  «Победа»,  информационном  бюллетене  Администрации
Аксайского  района  «Аксайский  район официальный» и  разместить  на  сайте
Администрации Аксайского района в информационно-телекоммуникационной
сети «Интернет».

8.  Контроль  за  исполнением  постановления  возложить  на  первого
заместителя  главы  Администрации  Аксайского  района  Доморовского  К.С.  
и управляющего делами Администрации Аксайского района Пономареву И.Н.

Глава Администрации
Аксайского района В.И. Борзенко

Постановление вносит
общий отдел 
Администрации Аксайского района

Приложение



к постановлению
Администрации Аксайского района
от 16.03. 2021 № 128

ИЗМЕНЕНИЯ,
вносимые в постановление Администрации Аксайского района 
от 14.01.2013 № 25 «Об образовании избирательных участков 

на территории Аксайского района»

1. Преамбулу изложить в следующей редакции:
«В  соответствии  с  пунктом  2  статьи  19  Федерального  закона  

от 12.06.2002 № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на
участие в референдуме граждан Российской Федерации», по согласованию с
Территориальной  избирательной  комиссией  Аксайского  района  Ростовской
области,».

2. Пункт 1 изложить в следующей редакции:
«1. Образовать на территории Аксайского района 68 (шестьдесят восемь)

избирательных участков:

Аксайское городское поселение

Избирательный участок № 127
Границы  избирательного  участка:  г.  Аксай:  улица Александра

Загаринского,  улица  Андреевская,  улица  Анютинская,  улица  Борисовская,
улица Василия Губы, улица Василия Московенко, улица Васильевская, улица
Виктора Дацко, улица Виктора Резанова, улица Владимира Гладченко, улица
Владимирская,  улица  Глебовская,  улица  Дмитриевская,  улица  Иваненкова,
улица  Ильинская,  улица  Константиновская,  улица  Михаила  Ковалева,  улица
Михайловская, улица Николаевская, улица Объездная, улица Павла Примакова,
улица  Павловская,  улица  Петра  Татаркина,  улица  Петровская,  улица
Покровская,  улица Рябиновая,  улица Семеновская,  улица Тарасовская,  улица
Юрия Жульева, улица Юрьевская, улица Вартанова №№ 6, 7 , 8, 10, 12, 14, 16,
19, 21, 23, 25, 25а, 29, 31.

Участковая  избирательная  комиссия  и  помещение  для  голосования
расположены  по  адресу:  Ростовская  область,  Аксайский  район,  г.  Аксай,  
улица Вартанова, 25 (ООО «Оптимист»).

Избирательный участок № 128 
Границы избирательного участка: г. Аксай: улица Вартанова №№ 2, 2а, 4;

улица Садовая №№ 8, 8а, 8б, 12, 25а, 25/191, 27; улица Шевченко №№ 139-189
(нечетная сторона), 154, 154а, 156.

Участковая  избирательная  комиссия  и  помещение  для  голосования
расположены  по  адресу:  Ростовская  область,  Аксайский  район,  г.  Аксай,  



улица  Шевченко,  156  (Государственное  бюджетное  профессиональное
образовательное учреждение Ростовской области «Аксайский технологический
техникум»).

Избирательный участок № 129
Границы избирательного  участка:  г.  Аксай:  улица  Аксайский  проспект,

улица  Александра  Донцова,  улица  Александра  Михайлова,  улица  Андрея
Волобуй,  улица  Андрея  Моисеева,  улица  Валентина  Николаева,  улица
Вартереса  Самургашева,  улица  Василия  Алексеева,  улица  Виктора  Бубнова,
улица Виктора Чаусова, улица Вольная, улица Воскресенская, улица Вячеслава
Гетманова,  улица  Гвардейская,  улица  Ермолова,  улица  Игоря  Великанова,
улица Конная, проспект Ленина №№ 34, 35, 36, 36а, 38, 40а/2, 41, 42, 44, 44е,
44/1,  44/2,  70,  74,  улица  Михаила  Ненно,  переулок  Озерный,  улица  Олега
Головня,  улица Пороховая  балка,  улица Преображенская,  улица Строителей,
улица  Тихий Дон,  улица  Юрия  Канищева,  улица  Юрия  Светличного,  улица
Садовая  №  1,  улица  Шолохова  №№  4,  6,  8;  СНТ  «Дружба-2»;  
СНТ «Надежда-Ива»; СТ «Дружба»; СТ «Яблочко».

Участковая  избирательная  комиссия  и  помещение  для  голосования
расположены  по  адресу:  Ростовская  область,  Аксайский  район  г.  Аксай,  
улица  Шолохова,  4  (Государственное  бюджетное  профессиональное
образовательное  учреждение  Ростовской  области  «Аксайское
профессиональное училище № 56»).

Избирательный участок № 130
Границы избирательного участка: г. Аксай: улица Менделеева №№ 53, 53а,

улица Платова №№ 83, 83а, 83б, 83в, 83г, 83д, 83/1, улица Садовая №№ 10, 10а,
12а, 12а/1, 12а/2, 12а/3, 14, 16.

Участковая  избирательная  комиссия  и  помещение  для  голосования
расположены  по  адресу:  Ростовская  область,  Аксайский  район,  г.  Аксай,  
переулок  Спортивный, 1 (муниципальное унитарное предприятие Аксайского
района «БТИ»).

Избирательный участок № 131
Границы  избирательного  участка:  г.  Аксай:  переулок  Весенний,  улица

Донская №№ 7-68а, улица Новостроевская, улица Степная, улица К. Либкнехта
№№ 128, 130, улица Ломоносова №№ 3, 31, 2-50 (четная сторона), улица Мира
№ 7, улица Мичурина, улица Садовая №№ 2, 2а, 2а/3, 3, 5, 7, 9, 11, 13, 17/1, 19,
21, 23, 25, улица Шевченко №№ 193-203 (нечетная сторона).

Участковая  избирательная  комиссия  и  помещение  для  голосования
расположены  по  адресу:  Ростовская  область,  Аксайский  район,  г.  Аксай,  
улица  Мира,  9  (муниципальное  бюджетное  учреждение  культуры АР МЦБ  
им. М.А. Шолохова).

Избирательный участок № 132



Границы избирательного участка: г. Аксай: улица Дружбы №№ 11, 12, 14,
16, 17, 19, проспект Ленина №№ 23, 25, 27, 29, 31, 33, улица Мира №№ 1а,  
2, 3, 4.

Участковая  избирательная  комиссия  и  помещение  для  голосования
расположены  по  адресу:  Ростовская  область,  Аксайский  район,  г.  Аксай,  
улица Мира, 1  (муниципальное бюджетное учреждение культуры Аксайского
района «Районный дом культуры «Факел»»). 

Избирательный участок № 133
Границы избирательного участка:  г. Аксай:  улица Дзержинского №№ 1б,

1в, 1г, 1д, улица Дружбы №№ 1, 2, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, проспект Ленина №№ 17,
18, 19, 20, 21, 22, 24, 26, улица Маяковского №№ 17, 21, 23, 25, улица Мира №
№ 2а, 2а/1, 2а/2, 2а/3.

Участковая  избирательная  комиссия  и  помещение  для  голосования
расположены  по  адресу:  Ростовская  область,  Аксайский  район,  г.  Аксай,
проспект  Ленина,  17  (муниципальное  бюджетное  общеобразовательное
учреждение Аксайская средняя общеобразовательная школа № 2).

Избирательный участок № 134
Границы  избирательного  участка:  г.  Аксай:  улица Заводская,  

улица Суворова, улица Буденного №№ 136, 138, улица Дзержинского №№ 1,
1а,  улица  Западная,  проспект  Ленина  №№  3,  5,  5/1,  8,  9,  11,  13,  15,  
улица  Маяковского  №№  3,  4,  5,  6,  7,  8,  9,  11,  12,  12б,  12в,  12г;  112;  
СНТ «Аксайкардандеталь», СНТ «Радуга», СТ «Газовик».

Участковая  избирательная  комиссия  и  помещение  для  голосования
расположены  по  адресу:  Ростовская  область,  Аксайский  район,  г.  Аксай,  
улица  Маяковского,  13  (муниципальное  казенное  учреждение  Аксайского
городского поселения «Благоустройство и ЖКХ»).

Избирательный участок № 135
Границы  избирательного  участка:  г.  Аксай:  улица  Ватутина,  

улица  Герцена,  улица  Матросова,  улица  Ули  Громовой,  улица  Щорса,  
улица Буденного №№ 79-127 (нечетная сторона), 102-130 (четная сторона), 132,
улица Гагарина №№ 2-118а (четная сторона), 1-29 (нечетная сторона), улица
Железнодорожная  №№  61-133  (нечетная  сторона),  74-132  (четная  сторона),
проспект  Ленина  №№  2,  4,  6,  улица  Луначарского  №№  1-145  (нечетная
сторона),  84-138 (четная сторона),  улица Подтелкова №№ 127-139 (нечетная
сторона),  120-136 (четная  сторона),  улица  Стекольная №№ 85-115 (нечетная
сторона),  98-134 (четная сторона),  улица Толпинского №№ 91-123 (нечетная
сторона),  106-130  (четная  сторона),  улица  Чапаева  №№  1-143  (нечетная
сторона),  2-136  (четная  сторона),  улица  Чичерина  №№  91-211  (нечетная
сторона), 76-116а (четная сторона).

Участковая  избирательная  комиссия  и  помещение  для  голосования
расположены  по  адресу:  Ростовская  обл.,  Аксайский  р-н,  г.  Аксай,  



улица  Толпинского,  114  (муниципальное  бюджетное  учреждение  культуры
Аксайского городского поселения «Дом культуры «Молодежный»»).

Избирательный участок № 136
Границы  избирательного  участка:  г.  Аксай:  переулок  Балочный,

Буденновский  спуск,  улица  Д.  Бедного,  переулок  Колодезный,  переулок
Коммунальный,  улица  Кривошлыкова,  улица  Максима  Горького,  переулок
Пушкина,  улица  Соболева,  переулок  Школьный,  переулок  Южный,  улица
Буденного №№ 1-41а, (нечетная сторона), 2-58 (четная сторона), улица Гулаева
№№  49-113  (нечетная  сторона),  50-106  (четная  сторона),  улица
Железнодорожная №№ 1-37а (нечетная сторона), 2-40 (четная сторона), улица
Набережная №№ 3-253, улица Подтелкова №№ 3-61 (нечетная сторона), 2-62
(четная  сторона),  улица  Станиславского  №№  1-29  (нечетная  сторона),  2-28
(четная сторона), улица Толпинского №№ 1-45 (нечетная сторона), 2-50 (четная
сторона)

Участковая  избирательная  комиссия  и  помещение  для  голосования
расположены  по  адресу:  Ростовская  область,  Аксайский  район,  г.  Аксай,  
улица Гулаева,  89  (здание Местной религиозной организации православного
прихода  храма  Смоленской  иконы  Божей  матери  «Одигитрии»  г.  Аксай
Ростовской области религиозной организации «Ростовская-на-Дону» Епархия
русской православной церкви (Московский патриархат).

Избирательный участок № 137
Границы  избирательного  участка:  г.  Аксай:  улица  Калинина,  переулок

Коллективный,  переулок  Колхозный,  переулок  Кооперативный,  переулок
Партизанский,  переулок  Транспортный,  улица  Энгельса,  улица  Гулаева  
№№  115-127  (нечетная  сторона),  улица  К.  Либкнехта  №№  3-89  (нечетная
сторона), 4-72 (четная сторона), улица Кирова №№ 66-86а (четная сторона),  
77-95  (нечетная  сторона),  улица  Круглая  №№ 1-31  (нечетная  сторона),  2-18
(четная  сторона),  улица  Сергеевская  №№  33-65  (нечетная  сторона),  40-70
(четная сторона), улица Советская №№ 1-57 (нечетная сторона), 2-56 (четная
сторона),  переулок Стахановский №№ 1-29/4 (нечетная  сторона),  29/41,  2-28
(четная  сторона),  улица  Чичерина  №№  120-198  (четная  сторона),  улица
Шевченко №№ 25-77 (нечетная сторона), 32-88 (четная сторона).

Участковая  избирательная  комиссия  и  помещение  для  голосования
расположены  по  адресу:  Ростовская  область,  Аксайский  район,  г.  Аксай,  
улица  Гулаева,  129  (муниципальное  бюджетное  общеобразовательное
учреждение средняя общеобразовательная школа № 1).

Избирательный участок № 138
Границы избирательного участка:  г.  Аксай:  переулок Бондарчука,  улица

Вокзальный  спуск,  переулок  Восточный,  переулок  Гремучий,  переулок
Дачный,  переулок  Клубный,  переулок  Нарзанный,  переулок  Некрасова,
переулок Победы, переулок Пролетарский, улица Розы Люксембург, переулок
Спартака, улица Старочеркасская, переулок Чудный, улица Комсомольская №



№  1-13  (нечетная  сторона),  2-10  (четная  сторона),  улица  Пионерская  
№№ 2-50  (четная  сторона),  1-67,  85  (нечетная  сторона),  улица  Революции  
№№  1-63  (нечетная  сторона),  2-74  (четная  сторона),  улица  Сергеевская  
№№ 1-31 (нечетная сторона), 2-38 (четная сторона), переулок Стахановский №
№  31-41  (нечетная  сторона),  32-52  (четная  сторона),  улица  Фрунзе,  
улица  Чичерина  №№ 200-214  (четная  сторона),  213-219  (нечетная  сторона),
улица Шевченко №№ 3-23 (нечетная сторона), 2-30 (четная сторона).

Участковая  избирательная  комиссия  и  помещение  для  голосования
расположены  по  адресу:  Ростовская  область,  Аксайский  район,  г.  Аксай,
переулок Бондарчука, 18 (отдел ЗАГС Администрации Аксайского района).

Избирательный участок № 139
Границы  избирательного  участка:  г.  Аксай:  переулок  Верхний,  улица

Грушевская,  улица  Дачная,  улица  Жуковского,  улица  Заречная,  переулок
Заречный,  улица  Иевлева,  переулок  Интернациональный,  улица  Крупской,
улица Лермонтова, улица Макарова, улица Орджоникидзе, переулок Ореховый,
улица Первомайская, улица Полетаева, улица Речная, улица Сиреневая, улица
Солнечная,  улица  Толстого,  переулок  Тольятти,  улица  Ушакова,  переулок
Центральный,  улица  8  Марта,  улица  Комсомольская  №№  15-31  (нечетная
сторона),  12-44  (четная  сторона),  улица  Луначарского  №№  252-314  (четная
сторона),  улица  Октябрьская  №№  1-37а  (нечетная  сторона),  2-34  (четная
сторона); СНТ «Косогор», СТ «Донские зори».

Участковая  избирательная  комиссия  и  помещение  для  голосования
расположены  по  адресу:  Ростовская  область,  Аксайский  район,  г.  Аксай,  
улица  Крупской,  5  (муниципальное бюджетное  учреждение  культуры МЦБ  
им. Шолохова городской отдел им. Серафимовича).

Избирательный участок № 140
Границы  избирательного  участка:  г.  Аксай:  переулок  Короткий,  улица

Рубахо,  улица  Гагарина  №№  31-111  (нечетная  сторона),  120-182  (четная
сторона),  улица  К.  Либкнехта  №№  93-165  (нечетная  сторона),  289,  74-118
(четная  сторона),  улица Коминтерна  №№ 2-88 (четная  сторона)  и  №№ 1-93
(нечетная сторона), улица Круглая №№ 20-56 (четная сторона), 33-85 (нечетная
сторона),  улица Луначарского №№ 140-228б (четная сторона) и №№ 147–251
(нечетная сторона),  улица Подтелкова №№ 90-116 (четная сторона),  103-125
(нечетная сторона), улица Пугачева №№ 1-23 (нечетная сторона), 2-26 (четная
сторона),   улица  Революции  №№  65-107  (нечетная  сторона)  и  №№  76-128
(четная сторона),  улица Советская №№ 58-102, 176 (четная сторона),  61-105
(нечетная  сторона),  улица  Чапаева  №№  140-222а  (четная  сторона),  147-219
(нечетная  сторона),  улица  Шевченко  №№ 83-119 (нечетная  сторона),  94-142
(четная сторона).

Участковая  избирательная  комиссия  и  помещение  для  голосования
расположены  по  адресу:  Ростовская  область,  Аксайский  район,  г.  Аксай,  
улица Чапаева, 163/1 (муниципальное бюджетное учреждение дополнительного
образования Центр творчества детей и молодежи (Дом пионеров).



Избирательный участок № 141
Границы избирательного участка: г. Аксай: улица Гагарина №№ 113-217

(нечетная  сторона),  184-244  (четная  сторона),  проезд  Заповедный,  проезд
Здравицы, улица Зеленая, улица им. Ивана Шахового, улица Кобякова, улица
Коминтерна  №№  132-184  (четная  сторона),  133,  135,  137,  143-165,  улица
Луначарского  №№  253-325  (нечетная  сторона),  230-250  (четная  сторона),
проезд  Мухина,  улица  Октябрьская  №№  39-51  (нечетная  сторона),  36-52
(четная  сторона),  улица  Садовая  №№  20б,  20/3,  20/4,  22/3,  22/4,  проезд
Санаторный, улица Чапаева №№ 221-309 (нечетная сторона), 224 - 330 (четная
сторона), 393, улица Чернышевского.

Участковая  избирательная  комиссия  и  помещение  для  голосования
расположены  по  адресу:  Ростовская  область,  Аксайский  район,  г.  Аксай,  
улица  Чапаева,  299  (муниципальное  бюджетное  общеобразовательное
учреждение гимназия № 3).

Избирательный участок № 142
Границы избирательного  участка:  г.  Аксай:  переулок  Аксайский,  улица

Атаманская,  улица  Бакланова,  переулок  Второй  –  Факельный,  переулок
Генеральский,  улица  Георгиевская,  улица  Денисова,  улица  Ефремова,  улица
Казачья,  улица  Карьерная,  улица  Кипарисовая,  улица  Кленовая,  переулок
Луговой,  переулок Майский,  улица Малая,  переулок Молодежный,  переулок
Нольный – Факельный, улица Платановая, улица Пихтовая, переулок Садовый,
улица  Цветочная,  переулок  Черкасский,  улица  Южная,  улица  Садовая  
№№ 22/1, 22/2, 24, 24/1, 24/2, 24/3, 24/4, 35, 38, 40, 47, 97.

Участковая  избирательная  комиссия  и  помещение  для  голосования
расположены  по  адресу:  Ростовская  область,  Аксайский  район,  г.  Аксай,  
улица Садовая, 22/2 (клуб «Спутник»).

Избирательный участок № 143
Границы избирательного участка: г. Аксай: улица Донская №№ 1а-6, улица

Дзержинского  №№  3-21  (нечетная  сторона),  2-34  (четная  сторона),  улица
Ломоносова  №1,  улица  К.  Либкнехта  №  124,  улица  Менделеева  №№  2-46,
улица Платова №№ 5-81(нечетная сторона), 6-62 (четная сторона), 64, 64в, 66,
улица Шевченко №№ 123-137 (нечетная сторона), 146, 148, 150.

Участковая  избирательная  комиссия  и  помещение  для  голосования
расположены  по  адресу:  Ростовская  область,  Аксайский  район,  г.  Аксай,  
улица  К.  Либкнехта,  124  (Управление  пенсионного  фонда  РФ  в  Аксайском
районе).

Избирательный участок № 144
Границы  избирательного  участка:  г.  Аксай:  улица  Жданова,  переулок

Подъездной,  улица  Степана  Разина,  улица  Фурманова,  улица  Буденного  
№№  43-75  (нечетная  сторона),  60-100  (четная  сторона),  улица  Гулаева  
№№ 1-47, улица Железнодорожная №№ 43-59 (нечетная сторона), 44-70 (четная
сторона),  улица Кирова №№ 1-75 (нечетная  сторона),  2-64 (четная сторона),



улица  Луначарского  №№  2-82  (четная  сторона),  улица  Межевая,  улица
Подтелкова  №№ 66-88  (четная  сторона),  63-101а,  (нечетная  сторона),  улица
Станиславского №№ 31-83 (нечетная сторона), 30-96а (четная сторона), улица
Стекольная  №№  1-83  (нечетная  сторона),  2-96  (четная  сторона),  улица
Толпинского  №№  47-89  (нечетная  сторона),  52-104  (четная  сторона),  улица
Чичерина №№ 1-89 (нечетная сторона), 2-74 (четная сторона)

Участковая  избирательная  комиссия  и  помещение  для  голосования
расположены  по  адресу:  Ростовская  область,  Аксайский  район,  г.  Аксай,  
улица Толпинского, 67 (АО «Донэнерго»).

Избирательный участок № 145
Границы  избирательного  участка:  г.  Аксай: переулок  Березовый,  улица

Вербная,  улица Ермака, улица Звездная,  улица Янтарная,  улица Изумрудная,
переулок  Каштановый,  улица  Киевская,  улица  Курганная,  улица  Лазурная,
переулок Ландышевый, улица Московская, улица Речников, улица Славянская,
улица Станичная, улица Яблоневая, улица Садовая №№ 18б, 18в, 20, 20/1, 20/2.

Участковая  избирательная  комиссия  и  помещение  для  голосования
расположены  по  адресу:  Ростовская  область,  Аксайский  район,  г.  Аксай,  
улица  Садовая,  20  (частное  профессиональное  образовательное  учреждение
учебный центр «Профессионал»).

Избирательный участок № 146
Границы избирательного участка: г. Аксай:  улица Вартанова №№ 18, 20,

22, 22а, 24, улица Садовая №№ 12в, 12/1, 14а, 18, 18а, 31, 31а.
Участковая  избирательная  комиссия  и  помещение  для  голосования

расположены  по  адресу:  Ростовская  область,  Аксайский  район,  г.  Аксай,  
улица Садовая, 14а (государственное казенное учреждение Ростовской области
«Центр занятости населения Аксайского района»).

Избирательный участок № 147
Границы избирательного участка: г. Аксай: улица Коминтерна №№ 135/7,

139, 139б, 90-130 (четная сторона), 95-131, улица Платова №№ 64а, 64д, 66а, 68,
70, 70а, 72в, 72, 74, 81/83, 82, 83/4, 83/81, 85, 86г, 87, 89, 89а, 91, 93, 95, 97, 97а,
99, 101, 101а, 107, 109, 121, 126, 187.

Участковая  избирательная  комиссия  и  помещение  для  голосования
расположены  по  адресу:  Ростовская  область,  Аксайский  район,  г.  Аксай,  
улица Платова,  68  (муниципальное бюджетное  учреждение  дополнительного
образования Центр детского творчества, молодежи Аксайского района, клуб по
месту жительства «Родник»).

Избирательный участок № 1220
Границы избирательного участка: г. Аксай: ул. Садовая, 22 (в/ч 01957).
Участковая  избирательная  комиссия  и  помещение  для  голосования

расположены  по  адресу:  Ростовская  область,  Аксайский  район,  г.  Аксай,  
улица Садовая, 22 (в/ч 01957).



Большелогское сельское поселение

Избирательный участок № 148
Границы  избирательного  участка:  х.  Большой  Лог:  пер.  Больничный,  

пер.  Балочный,  пер.  Веселый,  ул.  Весенняя,  ул.  Васильковая,  ул.  Газетная,  
ул. Курганная, пер. Каменный, ул. Калинина №№ 1-19 (подряд),  ул. Луговая,
пер.  Мирный,  ул.  Новоселов,  ул.  Новая,  ул.  Овражная  №№ 1-20  (подряд),  
ул. Подгорная, пер. Рельефный, пер. Родниковый, ул. Советская, пер. Сквозной,
пер.  Садовый,  ул.  Степная,  ул.  Толстого,  ул.  Транспортная,  пер.  Тихий,  
ул.  Фадеева  №№  1-101  (нечетные),  ул.  Центральная,  ул.  Цветочная,  
ул. Чеботарева, ул. Чернышевского, ул. Юбилейная, ул. Авторская, ул. Главная,
ул. Горная, ул. Дальняя, пер. Кривой, ул. Зеленая, ул. Книжная, ул. Крайняя,
пер.  Склонный,  пер.  Славный,  пер.  Фигурный,  пер.  Шахматный,  
ул. Панорамная, ул. Песчаная, ул. Юности, СНТ «Мичуринец-РЭБ».

Участковая  избирательная  комиссия  и  помещение  для  голосования
расположены  по  адресу:  Ростовская  обл.,  Аксайский  р-н,  х.  Большой  Лог,  
ул.  Советская,  35-а  (сельский  дом  культуры  х.  Большой  Лог  №  1
муниципального  бюджетного  учреждения  культуры  «Реконструкторский
сельский дом культуры»).

Избирательный участок № 149
Границы  избирательного  участка:  х.  Большой  Лог:  пер.  Восточный,  

ул. Западная, ул. Комсомольская, ул. Калинина №№ 20-42 (подряд), ул. Ленина,
ул. Молодежная, ул. Олимпийская, ул. Октябрьская, ул. Овражная №№ 21-45
(подряд), ул. 30 лет Победы, ул. Пушкина №№ 1-15а, 15б (подряд), №№ 37/1,
39,  46-49  (подряд),  ул.  Северная,  ул.  Фадеева  №№  103-189,  189д,  189ж
(нечетная сторона), №№ 2-16, 16а (четная сторона), ул. Южная, ул. Видная,  
ул.  Виноградная,  ул.  Декабрьская,  пер.  Березовый,  пер.  Проездной,  
ул.  Заветная,  ул.  Изобильная,  ул.  Комплексная,  ул.  Майская,  Насосная  ст.,  
ул. Первоцветная, ул. Полевая, ул. Природная,  ул. Стартовая, ул. Творческая,
ул.  Урожайная,  ул.  Усадебная,  ул.  Успешная,  ул.  Утренняя,  ул.  Учебная,  
ул.  Уютная,  ул.  Фруктовая,  ул.  Чабрецовая,  проезд  Магистральный,  
ул. Мускатная, ул. Лучистая, пер. Стадионный, пер. Спортивный, ул. Высотная,
ул. Зенитная, ул. Земная, пр-д Айвазовского, пр-д Васнецова, пр-д. Рублева,  
пр-д Левитана, пр-д Саврасова, ул. Живописная, ул. Раздольная, пер. Вольный, 
ул. Плодородная.

Участковая  избирательная  комиссия  и  помещение  для  голосования
расположены  по  адресу:  Ростовская  обл.,  Аксайский  р-н,  х.  Большой  Лог,
ул.  Советская,  73,  (муниципальное  бюджетное  образовательное  учреждение
Большелогская СОШ).

Избирательный участок № 150
Границы избирательного участка: х. Пчеловодный: ул. Горная №№ 1-10

(подряд), ул. Набережная, ул. Подтелкова,  пер. Пионерский, пер.  Северный,  



СТ  «Восход»,  СТ  «Монитор»,  НДТ  «Мелиоратор»,  СНТ  «Мускат»,  
СТ «Надежда», СТ «Ягодка 2».

Участковая избирательная комиссия расположена по адресу: Ростовская
обл., Аксайский р-н, х. Пчеловодный, ул. Подтелкова, 88 (библиотека МБУК
Аксайского района «МЦБ»).

Помещение  для  голосования  расположено  по  адресу:  Ростовская  обл.,
Аксайский р-н, х. Пчеловодный, пер. Пионерский, 2-а (сельский дом культуры
х.  Пчеловодный  муниципального  бюджетного  учреждения  культуры
«Реконструкторский сельский дом культуры»).

Избирательный участок № 151
Границы  избирательного  участка:  х.  Пчеловодный:  ул.  Горная  

№№ 11-133, 134, 135, 140, ул. Железнодорожная;
п. Реконструктор (все улицы), СНТ «Магистраль 1».
Участковая  избирательная  комиссия  и  помещение  для  голосования

расположены  по  адресу:  Ростовская  обл.,  Аксайский  р-н,  п.  Реконструктор,
ул.  Гагарина,  1-а  (муниципальное  бюджетное  учреждение  культуры
«Реконструкторский сельский дом культуры»),

Избирательный участок № 152
Границы избирательного участка: п. Водопадный, х. Камышеваха.
Участковая  избирательная  комиссия  и  помещение  для  голосования

расположены  по  адресу:  Ростовская  обл.,  Аксайский  р-н,  п.  Водопадный,
ул.  Совхозная,  5  (сельский  дом  культуры  п.  Водопадный  муниципального
бюджетного  учреждения  культуры  «Реконструкторский  сельский  дом
культуры»).

Избирательный участок № 153
Границы  избирательного  участка:  п.  Российский  (все  улицы),  

СНТ  «Ника  -  4»,  СНТ  «Солнечная  поляна»,  СНТ  «Виктория  7»,  
СНТ «Виктория 5», ДНП «Покровский», ДНП «Покровское», поле 34.

Участковая  избирательная  комиссия  и  помещение  для  голосования
расположены  по  адресу:  Ростовская  обл.,  Аксайский  р-н,  п.  Российский,
ул. Молодежная, 7-а (сельский дом культуры п. Российский муниципального
бюджетного  учреждения  культуры  «Реконструкторский  сельский  дом
культуры»).

Избирательный участок № 154
Границы  избирательного  участка:  х.  Большой  Лог:  ул.  Калинина  

№№ 43-99, пер. Луговой, ул. Пушкина №№ 16-37, ул. Фадеева №№ 191-299
(нечетная сторона), №№ 18-72, 72г (четная сторона), ул. Фадеева № 74-в, 74-г,



№ 300, ул. Б. Трамвайная, ул. Благодатная, ул. Владимирская, ул. Облепиховая, 
ул. Ольховая, ул. Фермерская, ул. Женечкина, ул. Людочкина, ул. Анечкина,  
ул.  Любочкина,  ул.  Пшеничная,  ул.  Артемовская,  ул.  Александровская,  
пер. Олеговский, пер. Денисовский, ДНТ «Алмаз», ДНТ «Волна».

Участковая  избирательная  комиссия  и  помещение  для  голосования
расположены  по  адресу:  Ростовская  обл.,  Аксайский  р-н,  х.  Большой  Лог,
ул.  Калинина,  44  а  (здание  ООО  «Командор»,  собственник  ИП  «Лобов
Александр Петрович»).

Избирательный участок № 158
Границы избирательного участка: п. Янтарный.
Участковая  избирательная  комиссия  и  помещение  для  голосования

расположены  по  адресу:  Ростовская  обл.,  Аксайский  р-н,  п.  Янтарный,  
ул.  Ландышевая,  36/4  (муниципальное  бюджетное  общеобразовательное
учреждение  Аксайского  района  средняя  общеобразовательная  школа  

п. Янтарный).

Верхнеподпольненское сельское поселение

Избирательный участок № 155
Границы избирательного участка: х. Верхнеподпольный, х. Слава Труда.
Участковая  избирательная  комиссия  и  помещение  для  голосования

расположены по адресу: Ростовская обл., Аксайский р-н, х. Верхнеподпольный,
ул.  Школьная,  1  (муниципальное  бюджетное  учреждение  культуры
«Верхнеподпольненский сельский дом культуры»).

Избирательный участок № 156
Границы избирательного участка: х. Черюмкин.
Участковая  избирательная  комиссия  и  помещение  для  голосования

расположены  по  адресу:  Ростовская  обл.,  Аксайский  р-н,  х.  Черюмкин,
ул. Центральная,  67/3 (сельский дом культуры х. Черюмкин муниципального
бюджетного  учреждения  культуры  «Верхнеподпольненский  сельский  дом
культуры»).

Избирательный участок № 157
Границы избирательного участка: х. Алитуб.
Участковая  избирательная  комиссия  и  помещение  для  голосования

расположены  по  адресу:  Ростовская  обл.,  Аксайский  р-н,  х.  Алитуб,
ул.  Луговая,  1  (сельский  клуб  х.  Алитуб  муниципального  бюджетного
учреждения культуры «Верхнеподпольненский сельский дом культуры»).

https://yantar-school-aksay.eduface.ru/
https://yantar-school-aksay.eduface.ru/


Грушевское сельское поселение

Избирательный участок № 159
Границы избирательного участка: станица Грушевская: ул. Советская №

№ 105-235 (нечетная сторона), №№ 88а – 172в (четная сторона), ул. Заречная,
ул.  Степная,  пер.  Комсомольский,  пер.  Братства,  ул.  Просвещения,  
пер. Привольный, пер. Атаманский; х. Веселый, х. Обухов, СНТ «Связист».

Участковая  избирательная  комиссия  и  помещение  для  голосования
расположены по адресу: Ростовская обл., Аксайский р-н, станица Грушевская,
ул.  Советская,  191  (муниципальное  бюджетное  общеобразовательное
учреждение Грушевская ООШ).

Избирательный участок № 160
Границы избирательного участка: станица Грушевская: ул. Советская №

№  311-421  (нечетная  сторона)  и  №№  226-318  (четная  сторона),  
ул.  Подгорная,  ул.  Школьная,  ул.  Колхозная,  ул.  Первомайская,  ул.  Победы,
пер.  Революционный,  пер.  Социалистический,  пер.  Пионерский,  
ул. Пушкинская, ул. Космонавтов, ул. Краузиной, пер. Донской, пер. Южный,
КФХ «Лара».

Участковая  избирательная  комиссия  и  помещение  для  голосования
расположены по адресу: Ростовская обл., Аксайский р-н, станица Грушевская,
ул.  Школьная,  25  (муниципальное  бюджетное  общеобразовательное
учреждение Грушевская СОШ).

Избирательный участок № 161
Границы  избирательного участка:  х.  Камышеваха,  х.  Валовый,  

х. Горизонт.
Участковая  избирательная  комиссия  и  помещение  для  голосования

расположены  по  адресу:  Ростовская  обл.,  Аксайский  р-н,  х.  Камышеваха,  
ул.  Подтелкова,  30 (сельский дом культуры х.  Камышеваха муниципального
бюджетного учреждения культуры «Грушевский сельский дом культуры»).

Избирательный участок № 162
Границы избирательного участка: станица Грушевская: ул. Советская №

№  1-103а  (нечетная  сторона)  и  №№  2-88  (четная  сторона),  ул.  Боженко,  
ул.  Чапаева,  ул.  Селекционная,  пер.  Западный,  пер.  Труда,  пер.  Кирпичный,
пер. Луговой, ул. Арама Хачатуряна,  пер. Стравинский, пер. Прокофьевский,
пер.  Лядовский,  пер.  Рахманинский,  пер.  Дубикова  А.Е.,  ул.  Вивальди,  
пер.  Шостаковича,  пер.  Скрябина,  пер.  Чайковский,  пер.  Заповедный,  
пер. Бородина, ул. Нефтяников, ул. Металлургов, СТ «Виноград».

Участковая  избирательная  комиссия  и  помещение  для  голосования
расположены по адресу: Ростовская обл., Аксайский р-н, станица Грушевская,
ул.  Советская,  35  (муниципальное  бюджетное  учреждение  культуры
«Грушевский сельский дом культуры»).



Избирательный участок № 163
Границы избирательного участка: станица Грушевская: ул. Советская №

№ 237-309 (нечетная сторона)  и №№ 174-220 (четная сторона),  220а,  220б,  
ул.  Комарова,  ул.  Зеленая,  ул.  Юбилейная,  ул.  Кирова,  ул.  Фрунзе,  
ул. Данилова, ул. Набережная, ул. 8 Марта, пер. Октябрьский. 

Участковая  избирательная  комиссия  и  помещение  для  голосования
расположены по адресу: Ростовская обл., Аксайский р-н, станица Грушевская,
ул. Советская, 265а (администрация Грушевского сельского поселения).

Истоминское сельское поселение

Избирательный участок № 164
Границы избирательного участка: п. Дивный.
Участковая  избирательная  комиссия  и  помещение  для  голосования

расположены  по  адресу:  Ростовская  обл.,  Аксайский  р-н,  п.  Дивный,  
ул.  Ленина,  14  (сельский  дом  культуры  п.  Дивный  муниципального
бюджетного учреждения культуры «Дорожный сельский дом культуры»).

Избирательный участок № 165
Границы избирательного участка: х. Островского.
Участковая  избирательная  комиссия  и  помещение  для  голосования

расположены  по  адресу:  Ростовская  обл.,  Аксайский  р-н,  х.  Островского,  
ул.  Кирова,  21Б  (сельский  дом  культуры  х.  Островского  муниципального
бюджетного учреждения культуры «Дорожный сельский дом культуры»).

Избирательный участок № 166
Границы  избирательного участка:  х.  Истомино,  СНТ  «Природа»;  

СНТ «Садко»; СНТ «Лазурный»; СНТ «Железнодорожник».
Участковая  избирательная  комиссия  и  помещение  для  голосования

расположены  по  адресу:  Ростовская  обл.,  Аксайский  р-н,  х.  Истомино,  
ул.  Истомина,  63  (сельский  дом  культуры  х.  Истомино  муниципального
бюджетного образовательного учреждения культуры «Дорожный сельский дом
культуры»).

Избирательный участок № 167
Границы избирательного участка: п. Дорожный, СНТ «Речник».
Участковая  избирательная  комиссия  и  помещение  для  голосования

расположены  по  адресу:  Ростовская  обл.,  Аксайский  р-н,  п.  Дорожный,  
ул. Центральная, 25А (администрация Истоминского сельского поселения). 



Ленинское сельское поселение

Избирательный участок № 168
Границы избирательного участка: х. Ленина, х. Маяковского.
Участковая избирательная комиссия расположена по адресу: Ростовская

обл., Аксайский р-н, х. Ленина, ул. Онучкина, 37 (администрация Ленинского
сельского поселения), телефон 3-53-31. 

Помещение для голосования расположено по адресу: Ростовская область,
Аксайский  район,  х.  Ленина,  ул.  Онучкина,  22  (муниципальное  бюджетное
образовательное учреждение «Ленинская СОШ»).

Мишкинское сельское поселение

Избирательный участок № 169
Границы избирательного участка: станица Мишкинская: ул. Атаманская,

пр.  Баклановский,  ул.  Благовещенская,  пер.  Березовый,  ул.  Брестская,  
пер.  Буденновский,  ул.  Декабристов,  ул.  Дружбы,  ул.  им.  Засоба  Н.Т.,  
ул.  Каштановая,  пер.  Кедровый,  ул.  Колхозная,  ул.  им.  Кузнецова  А.А,  
ул.  Лесная,  пер.  Листопадный,  ул.  Луговая,  ул.  Малиновая,  пер.  Минский,  
ул. Мира, ул. Новодевичья, ул. Новороссийская, ул. Одесская, ул. Парижской
коммуны,  ул.  Платова,  пер.  Полевой,  ул.  Попутная,  ул.  Привольная,  
ул. Просвещения, ул. им. Пугачева Л.Я, ул. Рождественская, пер. Российский,
ул.  Севастопольская,  ул.  Святогорская,  ул.  Северная,  ул.  Смоленская,  
ул.  Солнечная,  пер.  Сосновый,  пер.  Степной,  ул.  Тульская,  пер.  Тихий,  
ул. 8 Марта, ул. 70 лет Победы.

Участковая  избирательная  комиссия  и  помещение  для  голосования
расположены по адресу: Ростовская обл., Аксайский р-н, станица Мишкинская,
ул.  Просвещения,  58  (муниципальное  бюджетное  учреждение  культуры
«Мишкинский сельский дом культуры»).

Избирательный участок № 170
Границы  избирательного участка:  хутор  Киров:  ул.  50  лет  Октября,  

ул.  Казанская,  ул.  Казачья,  пер.  Короткий,  ул.  Морская,  ул.  Полевая,  
ул. Севастопольская, СНТ «Ум–3».

Участковая  избирательная  комиссия  и  помещение  для  голосования
расположены по адресу: Ростовская обл., Аксайский р-н, х. Киров, ул. 50 лет
Октября, 92а (сельский клуб х. Киров муниципального бюджетного учреждения
культуры «Мишкинский сельский дом культуры»).

Избирательный участок № 171
Границы избирательного участка: хутор Малый Мишкин: ул. Восточная,

ул.  Подгорная,  ул.  Набережная,  ул.  Харьковская,  4-22  (четная  сторона),  
СНТ «Содружество».

Участковая  избирательная  комиссия  и  помещение  для  голосования
расположены по адресу: Ростовская обл., Аксайский р-н, х. Малый Мишкин,



ул. Восточная, 13в (сельский дом культуры х. Малый Мишкин муниципального
бюджетного учреждения культуры «Мишкинский сельский дом культуры»).

Избирательный участок № 172
Границы избирательного участка:  хутор Александровка:  ул.  Аксайская,

ул.  Азовская,  ул.  Братская,  ул.  Вишневая,  ул.  Восточная,  ул.  Гагарина,  
ул.  Горная,  ул.  Донская,  ул.  Западная,  ул.  Звездная,  ул.  Колхозная,  
ул.  Коммунистическая,  ул.  Лесная,  ул.  Лучезарная,  ул.  Молодежная,  
ул.  Рабочая,  ул.  Сарматская,  ул.  Солнечная,  ул.  Студенческая,  ул.  Степная,  
ул.  1-го  Мая,  ул.  Кленовая,  СНТ «Росинка»,  СНТ «Весна»,  СНТ «Восток»,  
СНТ  «Донобувь»,  СНТ  «Кристалл»,  СНТ  «Родничок»,  СНТ  «Строитель»,  
СНТ «Магистраль».

Участковая  избирательная  комиссия  и  помещение  для  голосования
расположены по адресу:  Ростовская обл.,  Аксайский р-н,  х.  Александровка,  
ул. Студенческая, 43 (муниципальное бюджетное образовательное учреждение
Александровская основная общеобразовательная школа).

Избирательный участок № 173
Границы  избирательного участка:  поселок  Опытный:  ул.  Восточная,  

ул. Западная, пер. Казачий, ул. Центральная, СТ «Керамик», СНТ «Садовод»,
СНТ «Акрос», СНТ «Энергетик», СНТ «Мир», СНТ «Аксай», СНТ «Космос»,
СНТ «Луч», СНТ «Подводник».

Участковая  избирательная  комиссия  и  помещение  для  голосования
расположены  по  адресу:  Ростовская  обл.,  Аксайский  р-н,  п.  Опытный,  
ул.  Центральная,  33  (общественная  приемная  администрации  Мишкинского
сельского поселения). 

Избирательный участок № 174
Границы  избирательного участка:  станица  Мишкинская:  ул.  Верхняя,  

ул.  Виноградная,  ул.  Железнодорожная,  пер.  Западный,  ул.  Заречная,  
ул. Комсомольская, ул. Крутой спуск, ул. Матросова, ул. Песчаная, ул. Победы,
ул.  Рабочая,  ул.  Садовая,  ул.  Свободы,  ул.  Спортивная,  ул.  Станичная,  
ул. Терешковой, ул. Школьная, пер. Южный, СТ «Родник», СТ «Пищевик»,  
СТ «Проектант».

Участковая  избирательная  комиссия  и  помещение  для  голосования
расположены по адресу: Ростовская обл., Аксайский р-н, станица Мишкинская,
ул.  Просвещения,  30а  (муниципальное  бюджетное  общеобразовательное
учреждение Мишкинская средняя общеобразовательная школа).

Ольгинское сельское поселение

Избирательный участок № 175
Границы  избирательного участка:  станица  Ольгинская:  ул.  Верхне-

Луговая,  №№  75-155  (нечетная  сторона),  80-144  (четная  сторона),  
ул.  Красноармейская,  №№  161-235  (нечетная  сторона),  114-168  (четная



сторона),  ул.  Ленина,  №№  155-229  (нечетная  сторона),  156-244  (четная
сторона), ул. Широкая, №№ 135-257 (нечетная сторона), №№ 168-226 (четная
сторона),  ул.  Пролетарская,  №№  111-171  (нечетная  сторона),  №№  104-162
(четная сторона), ул. Кузнецкая, №№ 55б – 107 (нечетная сторона), №№ 46-136
(четная  сторона),  ул.  Молодежная  (полностью),  ул.  Степная,  №№  21-115
(нечетная сторона), №№ 30-80 (четная сторона), ул. Донская (полностью), 1-й,
2-й, 3-й, 4-й, 5-й, 6-й переулки, 7-й переулок, №№ 1-31 (нечетная сторона),  
№№ 8-42 (четная сторона),  ул.  Нижне-Луговая,  №№ 50-64 (четная сторона),
переулок  Водный  (полностью),  Дом  газовиков,  15  точка,  переулок
Хрустальный  (полностью),  переулок  Янтарный  (полностью),  переулок
Алмазный  (полностью),  переулок  Рубиновый  (полностью),  ул.  Радужная
(полностью), ул. Аметистовая (полностью). 

Участковая  избирательная  комиссия  и  помещение  для  голосования
расположены по адресу: Ростовская обл., Аксайский р-н, станица Ольгинская,
пер. 5, д. 1 (муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение СОШ
№ 1 ст. Ольгинская).

Избирательный участок № 176
Границы  избирательного участка:  станица  Ольгинская:  ул.  Нижне-

Луговая, №№ 1-63 (нечетная сторона), №№ 2-48а (четная сторона), ул. Верхне-
Луговая,  №№  1-73  (нечетная  сторона),  №№  2-78  (четная  сторона),  
ул.  Красноармейская,  №№  1-159  (нечетная  сторона),  №№  2-112  (четная
сторона),  ул.  Ленина,  №№  1-153  (нечетная  сторона),  №№  2-148  (четная
сторона), ул. Широкая, №№ 1-133 (нечетная сторона), №№ 2-166, 166 а, 166 б
(четная сторона), ул. Пролетарская, №№ 1-109 (нечетная сторона), №№ 2-102
(четная  сторона),  ул.  Кузнецкая,  №№  1-55а  (нечетная  сторона),  №№  2-44а
(четная сторона), ул. Степная, №№1-19 (нечетная сторона), №№ 2-28 (четная
сторона), ул. Озерная (полностью), ул. Речная (полностью), 8-й, 9-й, 10-й, 11-й,
12-й,13-й переулки, 7-й переулок №№ 2-6 (четная сторона), переулок Новый
(полностью),  переулок  Ленинский  (полностью),  СНТ  «Задонье»  
(ул.  Левобережная,  2  полностью),  ДНТ  «Донское»  (ул.  Левобережная,  4
полностью), СТ «Южтехмонтаж-2» (ул. Левобережная, 6 полностью); 

хутор Махин (полностью), ДНТ «Агро-клуб Усадьба», СНТ «Ивушка».
Участковая  избирательная  комиссия  и  помещение  для  голосования

расположены по адресу: Ростовская обл., Аксайский р-н, станица Ольгинская,
ул. Ленина, 154 (администрация Ольгинского сельского поселения).

Избирательный участок № 177
Границы избирательного участка: хутор Нижнеподпольный (полностью),

СТ «Ласточки», СНТ «Энергия», СНТ «Алексеева Дача».
Участковая  избирательная  комиссия  и  помещение  для  голосования

расположены по адресу: Ростовская обл., Аксайский р-н, х. Нижнеподпольный,
ул.  Центральная,  43  (сельский  дом  культуры  х.  Нижнеподпольный
муниципального бюджетного учреждения культуры «Ольгинский сельский дом
культуры»).



Рассветовское сельское поселение

Избирательный участок № 178
Границы избирательного участка:  поселок Рассвет:  ул.  Комсомольская,

ул.  Комарова,  ул.  Донская,  ул.  Луговая,  ул.  Северная,  ул.  Малиновая,  
ул.  Майская,  ул.  Цветочная,  ул.  Ростовская,  ул.  Западная,  ул.  Восточная,
пер.  Азовский,  ул.  Южная,  ул.  Весенняя,  ул.  Магистральная,  №  №  1-19,  
ул.  Сретенская,  ул.  Садовая,  пер.  1-й  Садовый,  2-й Садовый,  3-й Садовый,  
4-й  Садовый,  ул.  Рождественская,  ул.  Светлая,  ул.  Молодежная,  
ул. Экспериментальная, пер. Виноградный.

Участковая  избирательная  комиссия  и  помещение  для  голосования
расположены  по  адресу:  Ростовская  обл.,  Аксайский  р-н,  п.  Рассвет,  
ул.  Комсомольская,  47  (муниципальное  бюджетное  учреждение  культуры
«Рассветовский сельский дом культуры»). 

Избирательный участок № 179
Границы избирательного участка: поселок Рассвет: ул. Институтская, 3; 4

(корпус  1,2,3);  6;  7;  8;  9;  10;  11;  12;  13;  14;  15;  16;  ул.  Магистральная,  20
(общежитие),  ул.  Зеркальная,  ул.  Ветеринарная,  ул.  Придорожная,  
ул.  Рябиновая,  ул.  Ореховая,  ул.  Клубничная,  ул.  Сливовая,  ул.  Солнечная,  
ул.  Лучезарная,  ул.  Агрохимическая;  ул.  Подсолнечная;  ул.  Урожайная,  
ул.  Кедровая,  ул.  Березовая,  ул.  Лесная,  ул.  Сосновая,  ул.  Счастливая,  
ул.  Удачная,  ул.  Дружная,  ул.  Семейная,  ул.  Добрая,  ул.  Благодатная,  
ул. Уютная, ул. Мятная, ул. Аксайская, ул. Скифская;

поселок  Мускатный:  ул.  Виноградная,  ул.  Дальняя,  ул.  Дорожная,  
ул.  Ленина,  ул.  Луговая,  ул.  Набережная,  ул.  Садовая,  ул.  Центральная;  
СНТ «Строитель-2», СТ «Локомотив»;

поселок Аглос: ул. Дачная, пер. Лесной, ул. Янтарная, ул. Каштановая,  
ул. Кленовая, СТ « Элита».

Участковая  избирательная  комиссия  и  помещение  для  голосования
расположены  по  адресу:  Ростовская  обл.,  Аксайский  р-н,  п.  Рассвет,  
ул.  Экспериментальная,  66б  (муниципальное  бюджетное  учреждение
дополнительного  образования  Аксайского  района  «Детская  школа  искусств  
п. Рассвет»).

Избирательный участок № 180
Границы  избирательного участка:  поселок  Красный  Колос,  

ул.  Абрикосовая,  ул.  Вешенская,  пер.  Дальний,  ул.  Дальняя,  ул.  Зеленая,  
ул. Куренная,  ул. Мелиховская,  пер. Мирный, ул. Мира, ул. Новостроевская,
пер.  Новый,  ул.  Ореховая,  ул.  Парковая,  пер.  Первомайский,  ул.  Победы,  
пер.  Садовый,  ул.  Сиреневая,  ул.  Советская,  ул.  Степная,  ул.  Спортивная,  
ул.  Станичная,  ул.  Тихая,  ул.  Казачья,  ул.  Платова,  ул.  Шолохова,  
площадь Труда, ул. Черешневая, ул. Курганная, ул. Сарматская, ул. Батайская,
ул.  Персиановская,  ул.  Комфортная,  ул.  Дубовская,  ул.  Заречная,  
ул. Заветенская, ул. Земляничная, ул. Калинина, ул. Родниковая, ул. Ивовая,  



ул.  Тополиная,  пер.  Цветочный,  пер.  Веселый,  пер.  Речной,  пер.  Каменский,
пер.  Орловский,  пер.  Неклиновский,  пер.  Егорлыкский,  пер.  Пролетарский,  
пер. Прохладный, пер. Николаевский, пер. Зимний, пер. Теплый, пер. Широкий,
пер. Полевой, пер. Ключевой, пер. Фруктовый, пер. Песчаный, пер. Ягодный.

Участковая  избирательная  комиссия  и  помещение  для  голосования
расположены по адресу: Ростовская обл., Аксайский р-н, п. Красный Колос,  
ул.  Зеленая,  13  (сельский дом  культуры п.  Красный Колос  муниципального
бюджетного учреждения культуры «Рассветовский сельский дом культуры»).

Избирательный участок № 181
Границы избирательного участка: поселок Ковалевка: пер. Дачный, 1; 2,

пер. 3-й Дачный, СНТ «Ростсельмашевец 2» (квартал 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10),
ул. Салютная, ФГКУ «Донской СЦ МЧС России», ул. Центральная;

п. Золотой Колос: ул. Вишневая,  ул. Зеленая,  ул. Степная,  ул. Летняя,  
ул.  Радужная,  ул.  Изумрудная,  ул.  Тенистая,  ул.  Лазурная,  ул.  Берюзовая,  
ул. Ясная, пер. Рубиновый, пер. Малохитовый, пер. Дружбы, пер. Изобильный;

п. Рассвет: ул. Дорожная, 3 (в/ч 62829, в/ч 71609).
Участковая  избирательная  комиссия  и  помещение  для  голосования

расположены  по  адресу:  Ростовская  обл.,  Аксайский  р-н,  п.  Ковалевка,  
ул. Центральная, 28 (сельский клуб п. Ковалевка муниципального бюджетного
учреждения культуры «Рассветовский сельский дом культуры»).

Избирательный участок № 182
Границы  избирательного участка:  поселок  Степной:  ул.  Звездная,  

ул.  Центральная,  1,  2,  3,  5,  9  (в/ч  11659),  ул.  Полевая,  ул.  Яблоневая,  
ул. Парковая, ул. Майорская, ул. Персиковая, ул. Лавровая, ул. Гвардейская, 
ул. Лесная, ул. Брусничная, ул. Клубничная, ул. С.И. Косачёва, ул. Озерная,  
ул. Лесопарковая, ул. Можжевеловая, ул. Солнечная.

Участковая  избирательная  комиссия  и  помещение  для  голосования
расположены  по  адресу:  Ростовская  обл.,  Аксайский  р-н,  п.  Степной,  
ул.  Центральная,  7  (филиал  №  2  муниципального  бюджетного
общеобразовательного учреждения Рассветовская СОШ).

Старочеркасское сельское поселение

Избирательный участок № 183
Границы избирательного участка: станица Старочеркасская.
Участковая  избирательная  комиссия  и  помещение  для  голосования

расположены по адресу: Ростовская обл., Аксайский р-н, ст. Старочеркасская,
ул. Гагарина, 1 (муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
Старочеркасская СОШ).



Избирательный участок № 184
Границы избирательного участка: х. Краснодворск.
Участковая  избирательная  комиссия  и  помещение  для  голосования

расположены  по  адресу:  Ростовская  обл.,  Аксайский  р-н,  х.  Краснодворск,  
 ул. Центральная, 38  (сельский дом культуры х. Краснодворск муниципального
бюджетного  учреждения  культуры  «Старочеркасский  сельский  дом
культуры»).

Избирательный участок № 185
Границы избирательного участка: х. Рыбацкий.
Участковая  избирательная  комиссия  и  помещение  для  голосования

расположены  по  адресу:  Ростовская  обл.,  Аксайский  р-н,  х.  Рыбацкий,  
ул.  Береговая,  29  (сельский  дом  культуры  х.  Рыбацкий  муниципального
бюджетного  учреждения  культуры  «Старочеркасский  сельский  дом
культуры»).

Щепкинское сельское поселение

Избирательный участок № 186
Границы избирательного участка: п. Октябрьский.
Участковая  избирательная  комиссия  и  помещение  для  голосования

расположены  по  адресу:  Ростовская  обл.,  Аксайский  р-н,  п.  Октябрьский,  
ул.  Советская,  36  (муниципальное  бюджетное  учреждение  культуры
«Октябрьский сельский дом культуры»).

Избирательный участок № 187
Границы  избирательного участка:  п.  Щепкин;  СНТ  «Заря»;  

СНТ  «Витязь»;  ДНТ  «Глобус»;  СНТ  «Содружество»;  СНТ  «Ветеран»;  
СНТ «Гранит»; СНТ «Родничок»; дома офицерского состава – ДОС-1; ДОС-2.

Участковая  избирательная  комиссия  и  помещение  для  голосования
расположены  по  адресу:  Ростовская  обл.,  Аксайский  р-н,  п.  Щепкин,  
ул.  Строителей,  38а  (сельский  дом  культуры  п.  Щепкин  муниципального
бюджетного учреждения культуры «Октябрьский сельский дом культуры»).

Избирательный участок № 188
Границы избирательного участка: п. Красный.
Участковая  избирательная  комиссия  и  помещение  для  голосования

расположены  по  адресу:  Ростовская  обл.,  Аксайский  р-н,  п.  Красный,  
ул.  Толстого,  13а  (сельский  дом  культуры  п.  Красный  муниципального
бюджетного учреждения культуры «Октябрьский сельский дом культуры»).



Избирательный участок № 189
Границы  избирательного участка:  п.  Возрожденный;  п.  Огородный;  

х. Забуденовский.
Участковая  избирательная  комиссия  и  помещение  для  голосования

расположены по адресу:  Ростовская обл.,  Аксайский р-н,  п.  Возрожденный,  
ул.  Школьная,  14  (филиал  №  2  муниципального  бюджетного
общеобразовательного учреждения Октябрьская СОШ). 

Избирательный участок № 190
Границы избирательного участка: п. Элитный.
Участковая  избирательная  комиссия  и  помещение  для  голосования

расположены  по  адресу:  Ростовская  обл.,  Аксайский  р-н,  п.  Элитный,  
ул.  Центральная,  13  (сельский  дом  культуры  п.  Элитный  муниципального
бюджетного учреждения культуры «Октябрьский сельский дом культуры»).

Избирательный участок № 191
Границы  избирательного  участка:  поселок  Темерницкий;  

хутор Нижнетемерницкий; СНТ «Гайдары»; СНТ «Сигнал».
Участковая  избирательная  комиссия  и  помещение  для  голосования

расположены  по  адресу:  Ростовская  обл.,  Аксайский  р-н,  п.  Темерницкий,  
пер.  Парковый, 18 (сельский дом культуры п.  Темерницкий муниципального
бюджетного учреждения культуры «Октябрьский сельский дом культуры»).

Избирательный участок № 216
Границы избирательного участка: п. Верхнетемерницкий: ул. Венеры, №

№  19-23  (нечетная  сторона),  ул.  Венеры,  №№  24-46  (четная  сторона),  
пер.  Дивный,  пер.  Звездный,  пер.  Лунный,  пер.  Майский,  ул.  Тенистая,  
пер.  Ясный,  ул.  Солнечная  улица,  ул.  Темерницкая,  ул.  2-я  Циолковская,  
ул. Обсерваторная, №№ 1-28.

Участковая  избирательная  комиссия  и  помещение  для  голосования
расположены  по  адресу:  Ростовская  обл.,  Аксайский  р-н,  
пос.  Верхнетемерницкий,  пер.  Лунный,  д.  1  корпус  1  (собственник  здания
физическое лицо Соловьев Д.П.).

Избирательный участок № 1200
Границы избирательного участка: п. Верхнетемерницкий: ул. Андромеды,

ул.  Астероидная,  пер.  Астрономический,  пер.  Атмосферный,  ул.  Бесселя,
бульвар  Бредихина,  ул.  Венеры,  №№ 1-17  (нечетная  сторона),  ул.  Венеры,  
№№  2-22  (четная  сторона),  ул.  Вселенной,  бульвар  Галилео  Галилея,  
пер.  Гелиоса,  ул.  Гершеля,  бульвар  Джордано  Бруно,  пер.  Зенитный,  
пер.  Зодиакальный,  ул.  Канта,  ул.  Кеплера,  пер.  Кометный,  ул.  Коперника,  
пер.  Кратерный,  ул.  Кюри,  пер.  Лазерный,  ул.  Лапласа,  пер.  Марса,  бульвар
Межзвездный,  пер.  Меркурия,  пер.  Метеорный,  бульвар  Млечного  Пути,  
пер.  Млечный,  пер.  Небесный,  ул.  Невесомости,  ул.  Ньютона,  
ул.  Обсерваторная,  №№  29-104,  пер.  Оптический,  ул.  Ориона,  ул.  Осевая,  



пер.  Плутона,  пер.  Сатурна,  пер.  Созвездия,  пер.  Спектральный,  
пер.  Спутниковый,  ул.  Струве,  пер.  Урана,  пер.  Фобоса,  ул.  Экваторная,  
пер. Юпитера.

Участковая  избирательная  комиссия  и  помещение  для  голосования
расположены  по  адресу:  Ростовская  обл.,  Аксайский  р-н,  
пос.  Верхнетемерницкий,  ул.  Обсерваторная,  76  (собственник  здания
физическое лицо Куртоглян А.А.).».

Управляющий делами И.Н. Пономарева


	ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	16.
	03.
	2021
	№
	128

